A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 3
8

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 5

6
—

2
1

 d
e

 M
a

rço
 d

e
 2

0
0

5
4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Aviso n.º 1726/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.os 2 e 3 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que esta Câmara Municipal celebrou contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo do Código
do Trabalho, aprovado pela Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela Lei 23/2004, de 22 de Junho, com:

Sandra Maria Costa Fonseca Pedrógão — auxiliar de acção educativa, com início em 3 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 440,67 euros.
Fernanda Maria Silva Santos Oliveira — auxiliar dos serviços gerais, com início em 3 de Janeiro de 2005, auferindo vencimento de 397,22 euros.
Filipe Manuel Luís Afonso — auxiliar dos serviços gerais, com início em 10 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Ana Patrícia Junceiro Nunes Fernandes — técnico medidor orçamentista, com início em 12 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 617,56 euros.
Beatriz Daúd Singh — auxiliar de acção educativa, com início em 17 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 440,67 euros.
Lúcia Maria Santos Antunes Oliveira — auxiliar dos serviços gerais, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Margarida Alexandre Monteiro — auxiliar administrativo, com início em 28 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Cláudia Alexandra Santos Cota — auxiliar administrativo, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Filomena Isabel Gabriel Henriques — técnico de estudos europeus, com início em 27 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 690,05 euros.
Adolfo Rodrigues Sebastião — auxiliar de serviços gerais, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Adelino Cardoso Vieira — auxiliar administrativo, com início em 26 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Joana Catarina Viegas dos Santos — auxiliar administrativo, com início em 28 de Janeiro de 2005, auferindo o vencimento de 397,22 euros.
Iva Maria Jorge Fernandes — jardineiro, com início em 31 de Janeiro de 2005, auferindo vencimento de 440,67 euros.

4 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel da Silva Azevedo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

Listagem n.º 58/2005 — AP.  — Lista das adjudicações efectuadas durante o ano de 2004, a que se refere o artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março:

Entidades adjudicatárias Designação da obra
Valor da obra

Forma de atribuição(sem IVA) (euros)

CMA Sociedade de Construções José Coutinho, S. A. Construção do pavilhão desportivo municipal de Alenquer..................................................................... 2 514 594,86 Concurso público.
CMA Construções Pragosa, S. A. ................................. Reabilitação do caminho municipal Vala do Carregado — Vila Nova da Rainha .................................. 586 057,59 Concurso público.
CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ...........Abastecimento de água ao Casal Novo da Jacinta — Quinta do Brandão, norte (Alenquer) ...............124 545,71 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Alargamento e reabilitação de arruamentos na Rua de Nossa Senhora das Virtudes ............................. 41 773,25 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Prolongamento das infra-estruturas de saneamento no lugar do Cruzeiro — bacia do rio Alenquer ...... 39 900,00 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Prolongamento das infra-estruturas de saneamento ao Casal da Ribeira — bacia do rio Alenquer — 48 852,50 Concurso limitado.

zona este do concelho.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação de arruamentos em Casais da Marmeleira — Cadafais .................................................... 49 220,75 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação em Vale Benfeito................................................................................................................ 49 632,13 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação de arruamentos em Cabanas de Torres............................................................................. 48 657,50 Concurso limitado.
CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ...........Emissário em saneamento ao Casal Peito Roto, zona oeste — Pereiro de Palhacana (bacia do rio 59 494,00Concurso limitado.

Alenquer).
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Tratamento de taludes nas linhas de água ................................................................................................. 122 410,00 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação na área urbana do Paiol e Barbas......................................................................................122 466,50 Concurso limitado.
CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação na área urbana de Ota........................................................................................................104 507,00 Concurso limitado.
CMA POLIOBRA — Construções Civis, L.da.............. Arranjos exteriores na envolvente das piscinas municipais.................................................................... 97 596,08 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Trabalhos de beneficiação geral em instalações do Edifício Romeira ....................................................119 854,25 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Reparações diversas no cemitério de Meca .............................................................................................. 57 187,28 Concurso limitado.
CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ...........Abastecimento de água ao Casal Novo da Cabreira — Quinta do Brandão — zona oeste (Alenquer)124 356,22 Concurso limitado.
CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Emissário em saneamento ao Casal da Trapeira — Atalaia (bacia do rio Alenquer)............................ 88 806,00 Concurso limitado.

ções e Construções, L.da

CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ........... Emissário em saneamento em Vila Verde dos Francos ............................................................................. 37 158,02 Concurso limitado.
CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Emissário em saneamento ao Casal do Altinho — Abrigada (bacia do rio Ota — Alenquer) — zona103 862,60 Concurso limitado.

este do concelho.

5
A

P
Ê

N
D

IC
E

 N
.º 3

8
—

II S
É

R
IE

—
N

.º 5
6

—
2

1
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

Entidades adjudicatárias Designação da obra
Valor da obra

Forma de atribuição(sem IVA) (euros)

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Emissário em saneamento da Avenida de Vaz Monteiro — Carregado (bacia do rio Ota) — Alenquer — 38 040,45 Concurso limitado.
zona este do concelho.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Saneamento pluvial na zona este — Guizanderia — Carregado .............................................................. 62 192,30 Concurso limitado.
ções e Construções, L.da

CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Prolongamento de valetas em drenagens de pavimentos aos Casais dos Moinhos — Quentes........... 24 632,52 Ajuste directo com
consulta.

CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Prolongamento da pavimentação à Rua dos Eucaliptos — Quentes...................................................... 24 682,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Execução do muro de suporte nas Antas.................................................................................................. 13 312,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Trabalhos de demolição no Edifício Rolim .............................................................................................. 23 982,25 Ajuste directo com
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Execução de muro na Quinta Rolim .......................................................................................................... 22 854,98 Ajuste directo com
consulta.

CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação e drenagem no acesso à termoeléctrica do Carregado.................................................... 24.856,53 Ajuste directo com
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Emissário em saneamento de Santa Catarina ao Caco — bacia do rio Alenquer — zona este do concelho 24 883,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Recuperação de valas de drenagem pluvial ................................................................................................ 24 413,60 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Execução de muro de suporte em B.A em protecção de talude Pedra d’Ouro ....................................... 22 973,13 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Consolidação e limpeza de linhas de água ao Casal Minhoto — Preces ................................................ 21 670,00 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Drenagem pluvial na Rua do Serradinho, em Estribeiro .......................................................................... 3 872,70 Ajuste directo com
consulta.

CMA Construções Pragosa, S. A. .................................Execução de pontão em Cabanas do Chão............................................................................................... 19 350,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Reposição do pavimento da escola de Paredes ......................................................................................... 24 327,40 Ajuste directo com
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Colocação de vedação no jardim-de-infância de Paredes — Alenquer .................................................... 24 435,96 Ajuste directo com
consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Execução de muro de B.A em protecção de talude na Cortegana .......................................................... 24 801,25 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Rede de saneamento pluvial na zona oeste — Preces............................................................................. 24 292,50 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Regularização de valas e serventias ........................................................................................................... 24 530,86 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Colocação de vedação no jardim-de-infância de Paredes ......................................................................... 24 435,96 Ajuste directo com
consulta.

CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Prolongamento da pavimentação ao Casal da Lagoa — Marés.............................................................. 22 592,80 Ajuste directo com
consulta.

CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ........... Abastecimento de água ao Casal da Ónia — Quinta do Brandão — Alenquer ....................................... 24 891,24 Ajuste directo com
consulta.

CMA ODS — Sociedade de Construções, S. A. ........... Abastecimento de água na Verdaleira — Quinta do Brandão — Alenquer ............................................. 24 813,72 Ajuste directo com
consulta.

CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Pavimentação de arruamentos no Casal do Roque — Cadafais .............................................................. 24 787,55 Ajuste directo com
consulta.

CMA Construções Pragosa, S. A. ................................. Recuperação e limpeza: estradão florestal — Cabanas de Torres ........................................................... 13 098,53 Ajuste directo com
consulta.

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 3
8

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 5

6
—

2
1

 d
e

 M
a

rço
 d

e
 2

0
0

5
6

Entidades adjudicatárias Designação da obra
Valor da obra

Forma de atribuição(sem IVA) (euros)

CMA Construções Pragosa, S. A. ................................. Recuperação e limpeza do caminho: Estribeiro (Surraipas) — Labrugeira ............................................. 13 963,70 Ajuste directo com
consulta.

CMA Construções Pragosa, S. A. .................................Recuperação e limpeza do caminho: estradão florestal........................................................................... 25 025,19 Ajuste directo com
consulta.

CMA Construções Pragosa, S. A. ................................. Recuperação e limpeza do caminho: Eiras — Cabanas do Chão ............................................................ 12 696,75 Ajuste directo com
consulta.

CMA Mário Pereira Cartaxo, L.da................................ Recuperação e limpeza do caminho: Estrada da Ratinha ........................................................................ 15 675,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA Mário Pereira Cartaxo, L.da................................ Recuperação e limpeza do caminho: Abrigada — Casais da Pedreira ..................................................... 16 488,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA Mário Pereira Cartaxo, L.da................................ Recuperação e limpeza do caminho: Cabanas de Torres — Casais dos Mogos — Casais da Pedreira ....16 283,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Reparação do muro da Escola Primária de Santana da Carnota............................................................. 10 477,69 Ajuste directo com
consulta.

CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Saneamento pluvial no largo central de Atalaia — zona oeste.............................................................. 24 757,90 Ajuste directo com
consulta.

CMA Calcetal 2 — Sociedade de Construções, L.da.... Recuperação, alargamento e pavimentação do caminho municipal do Casal Branco à fonte dos 23 636,50 Ajuste directo com
poços — Preces. consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Construção de passeio e estacionamento na Avenida de Vaz Monteiro — Carregado.......................... 14 429,42 Ajuste directo com
consulta.

CMA Mário Pereira Cartaxo, L.da................................Construção de passeio pedonal e estacionamento em Cheganças........................................................... 17 702,00 Ajuste directo com
consulta.

CMA Manuel Esteves Moreira, L.da ............................. Escola Secundária Damião de Goes — remodelação do bar e da sala de convívio ............................... 23 568,25 Ajuste directo com
consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Execução de muro de contenção de barreira no pontão da Cortegana.................................................. 24 681,65 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Execução e recuperação de valetas pluviais em vias de circulação — São Miguel ............................... 15 229,15 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA CONSTROIBRILHA — Sociedade de Urbaniza- Muros de suporte de São Miguel — Ribafria ............................................................................................ 15 424,87 Ajuste directo com
ções e Construções, L.da consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Desactivação da fossa séptica de Cheganças — colector doméstico e pluvial ...................................... 4 584,30 Ajuste directo sem
consulta.

CMA Mário Pereira Cartaxo, L.da................................ Remodelação da rede de água na Rua da Grandoeira — Paiol ................................................................ 1 622,25 Ajuste directo sem
consulta.

CMA Construções Pragosa, S. A. ................................. Recuperação e limpeza do caminho municipal: estradão florestal — Casais da Pedreira ..................... 4 950,00 Ajuste directo sem
consulta.

CMA PAVIQUER — Pavimentos e Construções, L.da Remodelação de ramal na Avenida de Vaz Monteiro — Carregado ........................................................ 4 987,00 Ajuste directo sem
consulta.

16 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro Joaquim Gomes Pedro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DO HEROÍSMO

Aviso n.º 1727/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento do disposto no artigo 118.º do Código do Procedimento Administrativo e da deliberação da Câmara Municipal de Angra do Heroísmo
de 3 de Fevereiro de 2005, submete-se a apreciação pública o seguinte Regulamento Municipal, tendo em vista a recolha de sugestões, no prazo de 30 dias úteis contados da presente publicação.

11 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Pedro Parreira Cardoso.